
Uchwała Nr 3.e./335/2024
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w WARSZAWIE
z dnia 25 kwietnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Szczutowo sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2023 rok. 
Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 
Przewodnicząca       - Ewa Dziarnowska
Członkowie:              - Romana Ignasiak

- Iwona Jagodzińska
uchwala co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Wójta Gminy Szczutowo sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Szczutowo za 2023 rok.

§ 2
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 02 kwietnia 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zarządzeniem nr 
OR.0050.9.2024 Wójta Gminy Szczutowo z dnia 28 marca 2024 roku zostało przekazane 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szczutowo za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co następuje: 
Dochody ogółem na plan 26.780.634,65 zł zrealizowane zostały w kwocie 26.162.842,60 zł, co stanowi 
97,69 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 21.382.160,82 zł, co stanowi 99,10 % planu, 
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 4.780.681,78 zł, co stanowi 91,88 % planu.
Wydatki ogółem na plan 29.189.077,65 zł zrealizowane zostały w kwocie 26.269.219,56 zł, co stanowi 
90,00 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 18.597.955,82 zł, co stanowi 88,43 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 7.671.263,74 zł, co stanowi 94,04 % planu 

w wydatkach wykonanych ujęte zostały wydatki niewygasające w kwocie 394.967,15 zł. 
Kwota wydatków niewygasających wykazana w sprawozdaniach Rb-28S i Rb-ST na koniec 2023r.  jest 
niezgodna z kwotą uchwaloną w uchwale Nr LVII/346/2023 Rady Gminy Szczutowo z dnia 29 grudnia 
2023 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku oraz określenia planu 
finansowego i terminu dokonania tych wydatków (różnica 178.015,85 zł).
Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.).
Budżet zamknął się deficytem w kwocie 106.376,96 zł przy planowanym deficycie w wysokości 
2.408.443,00 zł.
Zaplanowane rozchody z tytułu spłaty pożyczek i kredytów zostały wykonane kwocie 784.757,00 zł tj. 
w 100%.
Na dzień 31.12.2023 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 1.379.683,56 zł, co stanowi 
5,27 % wykonanych dochodów ogółem. 



Gmina na dzień 31.12.2023 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 2.917.470,00 zł, co stanowi 
11,15 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.
Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu  
uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
unijnych oraz stopień zaawansowania programów wieloletnich.
Sprawozdanie zawiera wykaz oświatowych jednostek budżetowych posiadających wydzielone 
rachunki dochodów oraz wydatków nimi finansowanych. Z przedłożonego sprawozdania wynika, iż 
plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych został  przekroczony o kwotę 13.064,50 zł 
w Szkole Podstawowej Szczutowie i o kwotę 530,00 zł w Szkole Podstawowej w Gójsku.
Skład Orzekający zwraca uwagę na przestrzeganie przepisów art. 44 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych w myśl którego cyt. „Wydatki publiczne mogą być ponoszone na cele i w wysokościach 
ustalonych w: 1) ustawie budżetowej; 2) uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego;
3) planie finansowym jednostki sektora finansów publicznych”  oraz art. 223 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, który stanowi, iż cyt. „Wydatki z rachunku, o którym mowa w ust. 1, mogą być dokonywane 
do wysokości kwot zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego”.
Spełniony został wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) tj. w sprawozdaniu zawarto informację o 
wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów wymienionych w art. 6r ust. 2 – 2c w/w ustawy wraz z objaśnieniami. 
Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok dołączono informację o stanie mienia 
komunalnego. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego

- 2 -

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17569559_art(44)_1?pit=2024-04-19

		2024-04-25T10:44:16+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




